经营范围：基金募集、基金销售、资产管理、特定客户资产管理和中国证监会许可的其它业务。 【依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动】

获配数量：7,108,239股

限售期：6个月

17、张宝燕

类型：境内自然人

住所：山东省惠民县

居民身份证号：3716211981

获配数量：2,584,814股

限售期：6个月

18、王建平

类型：境内自然人

住所：北京市朝阳区

居民身份证号：1101081970

获配数量：2,746,365股

限售期：6个月

19、王洪涛

类型：境内自然人

住所：哈尔滨市南岗区

居民身份证号：2301031956

获配数量：4,200,323股

限售期：6个月

20、太平洋资产管理有限责任公司（太平洋卓越臻惠一号产品）

企业类型：其他有限责任公司

注册资本：210,000.00万元

法定代表人：于业明

成立日期：2006年6月9日

住所：中国(上海)自由贸易试验区世纪大道100号39楼

经营范围：管理运用自有资金及保险资金；委托资金管理业务；与资金管理业务相关的咨询业务；国家法律法规允许的其它资产管理

业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

获配数量：2,423,263股

限售期：6个月

21、中国银河证券股份有限公司

企业类型：其他股份有限公司（上市）

注册资本：1,013,725.8757万元

法定代表人：陈共炎

成立日期：2007年1月26日

住所：北京市西城区金融大街35号2-6层

经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；融资融券；证券投资基

金代销；为期货公司提供中间介绍业务；代销金融产品；证券投资基金托管业务；保险兼业代理业务；销售贵金属制品。 （企业依法自主选

择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类

项目的经营活动。 ）

获配数量：1,292,407股

限售期：6个月

本次发行的认购对象均为合法存续的企业或符合相关条件的自然人，具有认购本次发行的主体资格，符合《证券期货投资者适当性

管理办法》、《证券经营机构投资者适当性管理实施指引（试行）》等规定；本次发行的认购对象未超过三十五名。

（三） 发行对象与公司的关联关系

本次发行的发行对象不包括公司的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员及上述机构及人员控制的关

联方。

三、本次发行前后前十大股东变动情况

（一）本次发行前上市公司前十大股东情况

本次募集配套资金发行前，上市公司总股数为439,891,705股，本次发行前，截至2020年8月20日，公司发行股份购买资产新增股份在

中登公司办理完毕股份登记后，上市公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 山东鲁北企业集团总公司 180,969,187 41.14

2 山东省国有资产投资控股有限公司 17,472,392 3.97

3 杭州锦江集团有限公司 15,189,815 3.45

4 山东永道投资有限公司 8,482,134 1.93

5 杜东元 2,255,911 0.51

6 法国兴业银行 1,111,000 0.25

7 王建平 1,080,000 0.25

8 何淑明 1,076,200 0.24

9 李宏清 1,040,000 0.24

10 张冬青 883,660 0.2

（二）新增股份登记到账后上市公司前十大股东情况

本次募集配套资金发行新增股份登记后，截至2020年9月23日，公司前十大股东的情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 山东鲁北企业集团总公司 180,969,187 34.24

2 山东省国有资产投资控股有限公司 17,472,392 3.31

3 杭州锦江集团有限公司 15,189,815 2.87

4 中信建投证券股份有限公司 10,339,256 1.96

5 山东永道投资有限公司 8,482,134 1.60

6

上海宁泉资产管理有限公司－宁泉致远39号私募证券投资基

金

8,077,544 1.53

7

天津中冀普银股权投资基金管理有限公司－辽宁中冀新材料

创业投资合伙企业（有限合伙）

6,462,035 1.22

8 杜东元 5,857,234 1.11

9

中国工商银行股份有限公司－华夏磐利一年定期开放混合型

证券投资基金

5,331,179 1.01

10 浙江省发展资产经营有限公司 4,846,526 0.92

（三）本次发行对上市公司控制权的影响

本次发行完成后，鲁北集团持有上市公司34.24%股权，仍为上市公司的控股股东。 上市公司控股股东和实际控制人未发生变更。

四、本次发行前后上市公司股本变动表

根据2020年9月23日中登公司出具的《证券变更登记证明》等文件，本次发行前后上市公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件流通股股份 88,965,098 20.22 177,656,528 33.61

1、境内法人持股 88,965,098 20.22 152,616,143 28.87

2、境内自然人持股 25,040,385 4.74

二、无限售条件流通股股份 350,926,607 79.78 350,926,607 66.39

境内人民币普通股 350,926,607 79.78 350,926,607 66.39

三、股份总数 439,891,705 100.00 528,583,135 100.00

五、管理层讨论与分析

本次交易对上市公司的具体影响详见《山东鲁北化工股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告

书》全文及其他相关文件，该等文件已在上海证券交易所网站披露。

六、中介机构情况

（一）独立财务顾问

名称：海通证券股份有限公司

地址：上海市广东路689号海通证券大厦14楼

法定代表人：周杰

电话：021-23219000

传真：021-63411627

经办人员：胡东平、汤勇、王嘉闻、刘勃延、陈星宙、周漾、徐鹏

（二）法律顾问

名称：广东华商律师事务所

住址：深圳市福田区中心广场旁香港中旅大厦第二十二A、二十三A层

负责人：高树

电话：0755-83025555

传真：0755-83025058；83025068

经办人员：黄俊伟、陈波

（三）审计机构

名称：利安达会计师事务所（特殊普通合伙）

地址：北京市朝阳区慈云寺北里远洋国际中心E座11层

负责人：黄锦辉

电话：（010）85886680

传真：（010）85886690

经办人员：王新宇、周忠华

（四）验资机构

名称：利安达会计师事务所（特殊普通合伙）

地址：北京市朝阳区慈云寺北里远洋国际中心E座11层

负责人：黄锦辉

电话：（010）85886680

传真：（010）85886690

经办人员：王新宇、周忠华

七、上网公告附件

（一）《山东鲁北化工股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之募集配套资金非公开发行股票发行

情况报告书》；

（二）《山东鲁北化工股份有限公司验资报告书》（利安达验字[2020]第B2012�号）；

（三）《山东鲁北化工股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书》（摘

要）；

（四）《山东鲁北化工股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书》；

（五）《海通证券股份有限公司关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况之独立财务顾问核查意

见》

（六）《广东华商律师事务所关于山东鲁北化工股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施情况

的法律意见书》；

（七）《海通证券股份有限公司关于山东鲁北化工股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之非公开

发行股票的发行过程和认购对象合规性之审核报告》；

（八）《广东华商律师事务所关于山东鲁北化工股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之募集配套

资金非公开发行股票发行过程及认购对象合规性的法律意见书》。

特此公告。

山东鲁北化工股份有限公司

董 事 会

二〇二〇年九月二十五日